
Kungl. Maj:ts tal 1

Kungl. Maj:ts tal
på Rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 11 januari 1968

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!
Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Trots kvarstående motsättningar mellan stormakterna kan man spåra 

tecken till avspänning i Europa. Mellersta östern har åter varit skådeplat
sen för en uppslitande konflikt, vars verkningar ännu icke kan överblickas. 
Vår förhoppning är, att Förenta Nationerna även i fortsättningen skall 
kunna spela en utjämnande roll.

Alla ansträngningar att genom förhandlingar uppnå fred i Vietnam 
måste från svensk sida hälsas med tillfredsställelse.

Nedrustningsförhandlingarna har under det gångna året kännetecknats 
av strävanden att nå ett avtal om förbud mot spridning av kärnvapen. 
Från svensk sida har betonats, att ett icke-spridningsavtal bör komplet
teras med avtal för att begränsa rustningarna, särskilt på kärnvapenom
rådet.

En plan kommer att föreläggas Eder för en ökning av det svenska ut
vecklingsbiståndet.

Vid Förenta Nationernas andra konferens för handel och utveckling 
kommer Sverige att stödja ansträngningarna att förbättra utvecklingslän
dernas ekonomiska villkor.

Den svenska handelspolitiken syftar till friare världshandel och vidgat 
internationellt ekonomiskt samarbete. I enlighet med denna målsättning 
kommer Sverige att fortsätta sin strävan att övervinna den ekonomiska 
splittringen i Västeuropa.

Förslag om en partiell grundlagsreform med förändring av såväl kam
mar- som valsystem kommer att föreläggas Eder och därjämte förslag om 
sänkning av rösträttsåldern.

Den ekonomiska utvecklingen under det gångna året har i Västeuropa 
präglats av låg produktionsökning och stigande arbetslöshet. I vårt land 
har emellertid produktionsökningen varit relativt god. Genom aktiva in
satser från samhällets sida har nya arbetstillfällen skapats. Både den yttre
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och den inre balansen i vår ekonomi har förbättrats, dock kvarstår beho
vet av att följa utvecklingen med stor uppmärksamhet.

Bostadsbyggandet ökade ytterligare under fjolåret och nådde sin högsta 
nivå hittills.

Årets budgetförslag präglas av betydande insatser på vissa områden av 
hög angelägenhetsgrad inriktade på medborgarnas trygghet, barnfamiljer
nas levnadsstandard och stödet till utvecklingsländerna. Genom allmän 
återhållsamhet i övrigt är det möjligt att åstadkomma detta vid en i stort 
sett oförändrad skattenivå.

Förslag kommer att föreläggas Eder om en omläggning av den indirekta 
beskattningen, som stärker företagens konkurrenskraft på världsmarkna
den. För att under 1968 stimulera näringslivets fortsatta utbyggnad kom
mer även förslag att framläggas om ett särskilt skatteavdrag för maskin
investeringar.

Anslagen för arbetsmarknadspolitiken föreslås bli ökade med cirka 40 
procent. Förslag kommer också att framläggas om förbättring av sam
hällets stöd till äldre arbetstagare, som drabbas av arbetslöshet. Vidare 
föreslås en ytterligare ökning av lokaliseringsanslaget.

Förslag kommer att framläggas om effektivare stöd åt teknisk forsk
ning och industriellt utvecklingsarbete samt bildande av ett utvecklings
bolag. Den statliga investeringsbanken föreslås få ett ytterligare kapital
tillskott.

Bostadsbyggandet kommer även i fortsättningen att hållas på sin nuva
rande höga nivå. Förslag framlägges om medel för statlig långivning till 
kommunala markförvärv.

Barnfamiljer med låga inkomster och familjer med flera barn föreslås 
få ett förstärkt ekonomiskt stöd. Detta utformas så, att det medverkar till 
att höja familjernas bostadsstandard. Medel kommer att begäras för att 
snabbt öka antalet daghemsplatser. Förslag kommer att framläggas om 
bidrag till kommunala familjedaghem.

Förslag om höjning av folkpensionerna kommer att föreläggas Eder. Ut
byggnaden av sjukvården och den sociala omvårdnaden, bland annat för 
äldre, kommer att fortsätta. Förslag kommer att framläggas om ytterli
gare insatser för de handikappade. Särskilda åtgärder föreslås för att 
förbättra levnadsbetingelserna för befolkningen i glesbygderna.

Forskning och utbildning tillföres kraftigt ökade resurser. Förslag om 
inrättande av en forskningsorganisation på naturvårdsområdet kommer 
att framläggas. Grundskolan kommer i år att vara införd i samtliga kom
muner.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1968 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all Konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.

Alfa Boktryckeri AB, S till in 1968


